
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 기획예산과
장 : 200 세외수입
관 : 220 임시적세외수입
항 : 224 기타수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 315,880,925 300,049,939 15,830,986

기획예산과 100,461,777 111,101,027 △10,639,250

200 세외수입 19,500 19,500 0

220 임시적세외수입 19,500 19,500 0

224 기타수입 19,500 19,500 0

224-07 그외수입 19,500 19,500 0

○소송비용회수 19,500

300 지방교부세 17,000,000 17,000,000 0

310 지방교부세 17,000,000 17,000,000 0

311 지방교부세 17,000,000 17,000,000 0

311-03 부동산교부세 17,000,000 17,000,000 0

○부동산교부세 17,000,000

400 조정교부금등 45,000,000 53,436,914 △8,436,914

410 자치구조정교부금등 45,000,000 53,436,914 △8,436,914

411 자치구조정교부금등 45,000,000 53,436,914 △8,436,914

411-01 자치구일반조정교부금 45,000,000 53,436,914 △8,436,914

○일반조정교부금 45,000,000

700 보전수입등및내부거래 38,442,277 40,644,613 △2,202,336

710 보전수입등 38,442,277 40,644,613 △2,202,336

711 잉여금 27,042,273 30,600,000 △3,557,727

711-01 순세계잉여금 27,042,273 30,600,000 △3,557,727

○순세계잉여금 27,042,273

712 전년도이월금 11,400,004 10,044,613 1,355,391

712-01 국고보조금사용잔액 5,926,318 5,013,753 912,565

○국고보조금사용잔액 5,926,318

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 5,473,686 5,030,860 442,826

○시비보조금사용잔액 5,473,686

19,500,000원

17,000,000,000원

45,000,000,000원

27,042,273,000원

5,926,318,000원

5,473,686,947원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 경제지원과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

경제지원과 1,936,982 622,767 1,314,215

200 세외수입 51,940 40,600 11,340

210 경상적세외수입 5,000 5,000 0

213 수수료수입 5,000 5,000 0

213-05 기타수수료 5,000 5,000 0

○농지보전부담금 수수료 5,000

220 임시적세외수입 40,000 30,000 10,000

224 기타수입 40,000 30,000 10,000

224-07 그외수입 40,000 30,000 10,000

○공공기관법인카드 포인트 40,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 6,940 5,600 1,340

231 과징금 4,500 4,500 0

231-01 과징금 4,500 4,500 0

○수산업 관련 과징금 4,500

234 과태료 2,440 1,100 1,340

234-01 차량관련과태료 1,040 0 1,040

○친환경자동차법 관련 과태료 1,040

234-02 기타과태료 1,400 1,100 300

○동물보호법 과태료 400

○수산업 관련 과태료 1,000

500 보조금 1,885,042 582,167 1,302,875

510 국고보조금등 1,249,565 273,063 976,502

511 국고보조금등 1,249,565 273,063 976,502

511-01 국고보조금 1,249,565 273,063 976,502

○기본형 공익직불사업 2,693

○기본형 공익직불제 행정비 1,000

○초등 돌봄교실 과일간식 지원사업 43,604

○농업인 안전보험료 지원 8,500

○농지이용실태조사 지원 6,272

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 384,000

○무기질비료 지원 12,000

○토양개량제 지원 1,260

○광견병 백신 구입 1,543

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원 330

○유실유기동물 구조 보호비 지원 3,360

○유기동물 입양비 지원 2,250

○길고양이 중성화 수술지원 8,000

5,000,000원

40,000,000원

4,500,000원

1,040,000원

400,000원

1,000,000원

2,693,000원

1,000,000원

43,604,000원

8,500,000원

6,272,000원

384,000,000원

12,000,000원

1,260,000원

1,543,000원

330,000원

3,360,000원

2,250,000원

8,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 경제지원과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○명예 축산물 위생감시원 수당 450

○축산물수거검사 재료비 380

○학생승마체험지원 83,118

○연수구 복지시설 LED조명 교체사업 8,500

○연수구 저소득층 LED조명 교체사업 28,000

○지역지원(신재생에너지) 13,975

○신재생에너지 융복합지원사업 640,330

520 시ㆍ도비보조금등 635,477 309,104 326,373

521 시ㆍ도비보조금등 635,477 309,104 326,373

521-01 시ㆍ도비보조금등 635,477 309,104 326,373

○농식품 수출물류비 지원 3,000

○농식품 수출포장재 지원 4,500

○농업단체 신문구독료 지원 5,387

○초등 돌봄교실 과일간식 지원사업 21,802

○바른 식생활 교육 지원 10,000

○농업인 안전보험료 지원 1,700

○농지이용실태조사 지원 1,344

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 115,200

○유기질비료 지원 7,031

○무기질비료 지원 4,000

○토양개량제 지원 158

○가축전염병 소독약품 구입 250

○광견병 백신 구입 662

○광견병 예방접종 시술비 8,750

○축산차량 GPS 단말기 상시전원 지원 165

○유기동물보호(주간) 7,200

○유실유기동물 구조 보호비 지원 3,920

○유기동물 검진치료비 지원 1,800

○유기동물 입양비 지원 1,125

○들개(야생견) 포획 사업 750

○가정방문형 반려견 행동교정교육 6,000

○길고양이 중성화수술 지원(국비사업)

12,000

○도시개발지역 등 길고양이 군집 TNR 실시

7,500

○명예 축산물 위생감시원 수당 225

○축산물수거검사 지원 380

○양봉기자재 지원사업 12,000

450,000원

380,000원

83,118,000원

8,500,000원

28,000,000원

13,975,000원

640,330,000원

3,000,000원

4,500,000원

5,387,000원

21,802,000원

10,000,000원

1,700,000원

1,344,000원

115,200,000원

7,031,000원

4,000,000원

158,000원

250,000원

662,000원

8,750,000원

165,000원

7,200,000원

3,920,000원

1,800,000원

1,125,000원

750,000원

6,000,000원

12,000,000원

7,500,000원

225,000원

380,000원

12,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 경제지원과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○학생승마체험지원 52,327

○어선 재해보상보험료 지원 1,500

○어업용 면세유 보조금 지원 15,000

○어업인 정책보험료 지원 7,500

○송도역전시장 아치형 간판 설치 33,413

○송도역전시장 아케이드 우수관 보수 9,098

○전통시장 매니저 인건비 13,950

○우수공예품 개발장려금 지원 3,000

○연수구 복지시설 LED조명 교체사업 4,250

○연수구 저소득층 LED조명 교체사업 6,000

○지역지원(신재생에너지) 13,915

○신재생에너지 융복합지원사업 238,675

52,327,000원

1,500,000원

15,000,000원

7,500,000원

33,413,000원

9,098,000원

13,950,000원

3,000,000원

4,250,000원

6,000,000원

13,915,000원

238,675,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 일자리정책과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

일자리정책과 2,677,709 1,857,958 819,751

500 보조금 2,677,709 1,835,115 842,594

510 국고보조금등 1,800,941 1,263,140 537,801

511 국고보조금등 1,800,941 1,263,140 537,801

511-01 국고보조금 873,941 431,890 442,051

○신중년 경력형 일자리사업 142,457

○창업 인프라 조성사업(지역주도형 청년일자리사업)

16,500

○청년 중소기업 희망 종합패키지(지역주도형 청년일자

리사업) 168,984

○청년월세 한시 특별지원 사업(만19~34세)

394,000

○사회적기업 재정지원(사업개발비) 126,000

○사회적기업 지역특화사업 26,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 927,000 831,250 95,750

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 740,000

○사회적기업 재정지원(사회보험료) 167,000

○마을기업 육성 20,000

520 시ㆍ도비보조금등 876,768 571,975 304,793

521 시ㆍ도비보조금등 876,768 571,975 304,793

521-01 시ㆍ도비보조금등 876,768 571,975 304,793

○취업정보센터 운영 6,000

○시-군구 상생협력 특화일자리사업 28,168

○공공근로사업 110,000

○지역공동체 일자리사업(전환사업) 136,500

○청년월세 한시 특별지원 사업(만19~34세)

197,000

○청년월세 한시 특별지원 사업(만35~39세)

131,000

○사회적기업 재정지원(일자리창출) 173,000

○사회적기업 재정지원(사업개발비) 37,800

○사회적기업 재정지원(사회보험료) 39,500

○마을기업 육성 10,000

○사회적기업 지역특화사업 7,800

142,457,000원

16,500,000원

168,984,000원

394,000,000원

126,000,000원

26,000,000원

740,000,000원

167,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

28,168,000원

110,000,000원

136,500,000원

197,000,000원

131,000,000원

173,000,000원

37,800,000원

39,500,000원

10,000,000원

7,800,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 재무회계과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

재무회계과 1,766,066 3,218,660 △1,452,594

200 세외수입 1,761,066 1,969,660 △208,594

210 경상적세외수입 1,758,578 1,895,660 △137,082

211 재산임대수입 72,036 72,300 △264

211-02 공유재산임대료 72,036 72,300 △264

○공유재산임대료 72,036

ο토지임대료 790

ο청사임대료 71,246

212 사용료수입 3,718 150,000 △146,282

212-09 기타사용료 3,718 0 3,718

○연수아트홀, 대회의실 대관료 3,718

216 이자수입 1,682,824 1,673,360 9,464

216-01 공공예금이자수입 1,682,824 1,673,360 9,464

○공공예금이자수입 1,682,824

220 임시적세외수입 488 64,000 △63,512

221 재산매각수입 488 7,200 △6,712

221-04 불용품매각대금 488 7,200 △6,712

○불용품 매각수입 488

230 지방행정제재ㆍ부과금 2,000 10,000 △8,000

233 변상금 2,000 10,000 △8,000

233-01 변상금 2,000 10,000 △8,000

○공유재산 무단점유자 변상금 2,000

500 보조금 5,000 0 5,000

510 국고보조금등 5,000 0 5,000

511 국고보조금등 5,000 0 5,000

511-01 국고보조금 5,000 0 5,000

○전기자동차 구입(1대) 5,000

790,000원

71,246,000원

3,718,000원

1,682,824,000원

488,000원

2,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 세무1과
장 : 100 지방세수입
관 : 110 지방세
항 : 111 보통세 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

세무1과 206,764,689 180,980,589 25,784,100

100 지방세수입 188,661,048 164,894,823 23,766,225

110 지방세 188,661,048 164,894,823 23,766,225

111 보통세 188,661,048 164,894,823 23,766,225

111-02 등록면허세 16,466,556 17,378,833 △912,277

○등록면허세(등록분) 14,578,000

○등록면허세(면허분) 1,888,556

111-03 주민세 18,381,000 16,295,000 2,086,000

○주민세(사업소분) 3,298,000

○주민세(종업원분) 15,083,000

111-04 재산세 147,544,000 128,905,000 18,639,000

○재산세 147,544,000

111-08 지방소비세 6,269,492 2,315,990 3,953,502

○지방소비세 6,269,492

200 세외수입 15,977,442 14,166,062 1,811,380

210 경상적세외수입 15,972,442 14,163,562 1,808,880

213 수수료수입 3,855 4,202 △347

213-01 증지수입 3,855 4,202 △347

○인증기사용 수수료 3,855

215 징수교부금수입 15,968,587 14,159,360 1,809,227

215-01 징수교부금수입 15,968,587 14,159,360 1,809,227

○징수교부금 수입 15,968,587

220 임시적세외수입 5,000 2,500 2,500

224 기타수입 5,000 2,500 2,500

224-07 그외수입 5,000 2,500 2,500

○지방세 정보화 사업비 정산 2,500

○차세대지방세정보시스템 사업비 정산

2,500

400 조정교부금등 2,087,907 1,885,372 202,535

410 자치구조정교부금등 2,087,907 1,885,372 202,535

411 자치구조정교부금등 2,087,907 1,885,372 202,535

411-03 자치구기타재원조정수입 2,087,907 1,885,372 202,535

○자동차면허세 폐지에 따른 재정보전금

2,087,907

500 보조금 38,292 34,332 3,960

510 국고보조금등 38,292 34,332 3,960

511 국고보조금등 38,292 34,332 3,960

14,578,000,000원

1,888,556,000원

3,298,000,000원

15,083,000,000원

147,544,000,000원

6,269,492,000원

3,855,000원

15,968,587,000원

2,500,000원

2,500,000원

2,087,907,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 세무1과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

511-01 국고보조금 38,292 34,332 3,960

○개별주택조사 38,29238,292,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 세무2과
장 : 100 지방세수입
관 : 110 지방세
항 : 113 지난년도수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

세무2과 2,273,702 2,268,938 4,764

100 지방세수입 1,267,766 1,264,000 3,766

110 지방세 1,267,766 1,264,000 3,766

113 지난년도수입 1,267,766 1,264,000 3,766

113-01 지난년도수입 1,267,766 1,264,000 3,766

○지난년도 수입 1,267,766

200 세외수입 1,005,936 1,004,938 998

210 경상적세외수입 636,370 636,120 250

213 수수료수입 636,370 636,120 250

213-01 증지수입 636,370 636,120 250

○인증기사용 수수료 636,370

220 임시적세외수입 369,566 368,818 748

224 기타수입 12,574 14,192 △1,618

224-07 그외수입 12,574 14,192 △1,618

○타시도 징수촉탁수수료 9,932

○표준지방세외수입정보시스템 사업비 정산

1,239

○차세대지방세외수입정보시스템 구축사업비 정산

1,403

225 지난년도수입 356,992 354,626 2,366

225-01 지난년도수입 356,992 354,626 2,366

○지난년도 수입 356,992

1,267,766,000원

636,370,000원

9,932,000원

1,239,000원

1,403,000원

356,992,000원


